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Pruszków, dnia 21 marca 2022 r.  

ZP.272.52.2021.K.ZN 
 

Wszyscy Wykonawcy  
 

Informacja z zebrania  
 
Zamawiający – Powiat Pruszkowski, prowadzący postępowanie w sprawie udzielenia 

zamówienia publicznego, w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Pełnienie funkcji Generalnego 
Wykonawcy dla inwestycji pn. „Przebudowa LO im. T. Kościuszki w Pruszkowie” polegającego na 
rozbudowie i przebudowie Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kościuszki w Pruszkowie  
z zagospodarowaniem terenu”, działając na podstawie art. 136 ust.2 ustawy z dnia 11 września 2019 
r. Prawo zamówień publicznych zamieszcza informację z zebrania Wykonawców, które odbyło się w 
dniu 16 marca 2022 r., o godzinie 13:00, w siedzibie Starostwa Powiatowego w Pruszkowie.  
 

1. Pytanie 
Zamawiający wprowadził zmianę w SWZ polegającą na tym, że jest możliwość realizacji nowych 
obiektów w jednym etapie, natomiast w umowie dalej pozostały terminy dotyczące poszczególnych 
etapów. Czy w związku z tym umowa nie powinna ulec zmianie i czy ulegnie zmianie? Pierwszym 
etapem, na dzień, 26 marca i 26 maja jest oddanie do użytkowania. Więc czy ten termin pozostaje 
jeszcze aktualne w umowie? Czy nie powinno to ulec zmianie? To jest również powiązane z 
finansowaniem tej inwestycji. Etapy pozostały również bez zmiany, a dofinansowanie z polskiego 
ładu będzie się należało po odbiorze do użytkowania pierwszego etapu, który jest częścią budynku. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Umowa nie ulegnie zmianie. Wskazanie etapów ma charakter porządkowy. Nie ma obowiązku 
realizacji kolejnego etapu w następstwie poprzedniego. Na skutek wątpliwości oferentów możliwość 
ta została wyraźnie wskazana, choć istniała od chwili ogłoszenia przetargu. W związku z powyższym 
Zamawiający nie planuje zmiany terminu wykonania przedmiotu umowy. 

2. Pytanie 
W przypadku gdy Wykonawca będzie wykonywał równolegle prace, te które będą finansowanie z 
Polskiego Ładu oraz zakres spoza etapu pierwszego, który będzie finansowany częściowo z budżetu 
Zamawiającego, to czy będzie też równolegle wypłacane finansowanie z obu źródeł. Czy Wykonawca 
może wcześniej rozliczyć finansowo etap 2 przed etapem 1. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Szczegóły dotyczące płatności będą wskazane w harmonogramie rzeczowo – finansowym. W 
zakresie odnoszącym się do Etapu 1 harmonogram musi uwzględniać wymagania Polskiego Ładu i 
uzyskanej promesy, co wyraźnie wskazano w Umowie i opisano zasadę rozliczeń.  
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Jeśli harmonogram będzie to przewidywał może teoretycznie zdarzyć się sytuacja pełnego 
rozliczenia Etapu 1 po rozliczeniu Etapu 2, jednak z uwagi na zakres rzeczowy przewidziany w każdym 
z etapów prac wydaje się to w praktyce mało prawdopodobne, choć nie można tego wykluczyć.  

Jeśli harmonogram będzie zakładał wykonywanie równolegle prac z Etapu I i Etapu II wówczas 
faktury przedstawiane przez Wykonawcę Zamawiającemu winny obejmować dwie pozycje z 
podziałem na etapy. Faktury przedstawiane jednostce odpowiedzialnej za wypłatę wynagrodzenia 
w ramach dofinansowania z Polskiego Ładu muszą jasno określać koszty poniesione przez 
wykonawcę w ramach realizacji etapu objętego dofinansowaniem. 

3. Pytanie  
Czy jest możliwość uzyskania częściowego pozwolenia na użytkowanie. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zgodnie z umową jest taka możliwość.  

4. Pytanie 
Czy Wykonawca może poznać możliwości budżetowe przed złożeniem oferty? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Możliwości budżetowe są zapisane w dokumencie, który nazywa się Wieloletnia Prognoza 
Finansowa, opublikowany na stronie BIP, w zakładce prawo lokalne, uchwały Rady 2022 rok. Po 
odjęciu od tych kwot, które są zapisane, dofinansowanie polskich władz, zostaną środki budżetowe, 
które są finansowane z budżetu Wykonawcy i samorządu województwa mazowieckiego.  

5. Pytanie 
Czy w obecnej sytuacji, która ma wpływ na ceny rynkowe, Zamawiający przewidujecie zmianę 
warunków waloryzacji? W nawiązaniu do wcześniejszego odwołania i zajęcia przez Zamawiającego 
negatywnego stanowiska. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Odwołanie było w KIO, organ zajął stanowisko w tej sprawie. Warunki waloryzacji w opinii 
Zamawiającego zostały przygotowane obiektywnie. Zostały przyjęte takie, że jeżeli po roku, od 
upływu terminu zawarcia umowy, wysokość wskaźnika waloryzacji zostanie zweryfikowana, który za 
12 miesięcy poprzedniego roku będzie wynosił powyżej 106 to Wykonawca, po pierwszym roku, 
będzie miał prawo do złożenia wniosku o waloryzację. Kwota wynikająca z waloryzacji nie może 
przekroczyć 5% wartości umowy. Zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie.  

6. Pytanie 
W kwestii kontenerów i ich wyposażenia- cel zaplecza kontenerowego jest tylko na czas realizacji 
inwestycji. W SIWZ zapisy wskazują, że istnieje możliwość korzystania z nich dłużej. Z uwagi na to, że 
jest to koszt Wykonawcy, który należy skalkulować, jaki okres należy przyjąć? Czy Wykonawca może 
przyjąć taki okres, jaki będzie potrzebny do realizacji, zamiast sugerowanego okresu maksymalnego. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Celem Zamawiającego było, aby zapewnić szkołę kontenerową – tymczasową na czas trwania 
inwestycji. Możliwość przedłużenia terminu została wskazana z ostrożności, na wypadek 
przedłużenia założonego czasu realizacji przedmiotu zamówienia.  

W związku z wątpliwościami oferentów Zamawiający dokona zmian w zakresie SWZ i załączników 
poprzez doprecyzowanie, że planowany termin korzystania kontenerów to okres nie dłuższy niż 14 
dni kalendarzowych liczonych od dnia uzyskania ostatecznego  pozwolenia na użytkowanie na całość 
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inwestycji i podpisania protokołu końcowego bez uwag.  

Zmiana załącznika nr B do SWZ - dział IV pkt 3 “Planowany okres eksploatacji budynków w 
technologii kontenerowej” oraz załącznika nr C - dział V pkt 2. 

7. Pytanie 
Wyposażenie kontenerów – w SWZ określone jest wyposażenie, które Wykonawca ma zapewnić w 
szkole tymczasowej. Wniosek o doprecyzowanie czy ma być to wyposażenie nowe czy obecnie 
wykorzystywane w szkole. 

Odpowiedź Zamawiającego 

W załączniku numer nr B „szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”, strona 7, punkt 5, zawarta 
jest informacja dotycząca klas/pracowni szkoły kontenerowej - wyposażenie klas/pracowni w meble 
(krzesła, stoliki, szafy) nie wchodzi w zakres przetargu.  

Zakres zabudowy kontenerowej został szczegółowo opisany w załączniku nr B do SWZ w dziale IV 
pkt 5 w zależności od sposobu prowadzenia przez wykonawcę prac. 

Zamawiający doprecyzowuje, iż Szkoła przenosi swoje wyposażenie do kontenerów t.j.: ławki, 
krzesła, meble, biurka i krzesła/fotele dla nauczyciela, tablice, rzutniki, projektory oraz komputery.  

(Uwaga: Zmiana treści załącznika nr B do SWZ - dział IV pkt 5 “Indywidualne wymagania dotyczące 
klas/pracowni” oraz załącznika nr C dział V pkt 2 lit. A. “Indywidualne wymagania dotyczące 
klas/pracowni”). 

Dodatkowo w zależności od sposobu prowadzenia inwestycji przez wykonawcę (budowa 
jednoetapowa) należy przenieść pracownię komputerową do kontenerów i zapewnić jej 
funkcjonowanie na dotychczasowym poziomie. Konieczne będzie zapewnienie pełnego 
okablowania sieci LAN. Obowiązkowo należy przenieść dwa łącza internetowe, które posiada 
obecnie szkoła: 

1. Łącze OSE 
2. Łącze TEL-KAB 
3. Do tego niezbędne będzie zastosowanie tzw. szaf dystrybucyjnych 

W związku z powyższym w kontenerach trzeba zbudować sieć komputerową, która obejmie cały 
kompleks kontenerowy. W każdej sali potrzebne jest przyłącze internetowe i zamontowanie 
projektora wraz z ekranem, które jest niezbędne do prowadzenia lekcji. 

Zaopatrzenie zabudowy kontenerowej w infrastrukturę w tym m.in. sieć komputerową, 
wewnętrzną sieć telefoniczną (sekretariat, gab. dyrektora, wicedyrektora, psychologa, pedagoga, 
pielęgniarki, pokój nauczycielski, biblioteka, pokój nauczycieli wf, wejście główne do nowej szkoły), 
które zapewnią funkcjonowanie szkoły i poziomu nauczania w standardzie nie niższym niż ma 
dotychczasowa szkoła, należy do obowiązków wykonawcy. Dodatkowo, żaluzje należy zamontować 
we wszystkich oknach z każdej strony szkoły (północnej, południowej, wschodniej i zachodniej). 

8. Pytanie 
Czy wyposażenie szkoły kontenerowej będzie mogło być przeniesione do nowych sal w nowo 
wybudowanej szkole.  Ponieważ po okresie jej użytkowania to będzie już wyposażenie używane, czy 
będzie można je przenieść, zmniejszając tym samym koszty? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Założenie jest takie, że wyposażenie kontenerów powinno nastąpić na bazie wyposażenia szkoły 
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istniejącej (vide pytanie nr 7). W związku z koniecznością przeniesienia wyposażenia szkoły 
dotychczasowej (która będzie podlegała rozbiórce) do kontenerowej Wykonawca powinien 
uwzględnić ten obowiązek i wycenić realizację usługi również w tym zakresie. Wejście na plac 
budowy osób nieuprawnionych będzie niezgodne z przepisami, zatem realizacja tej usługi we 
własnym zakresie przez personel szkoły nie będzie mogła nastąpić.   

9. Pytanie 

Czy w trakcie realizacji nowej szkoły jest zamiar korzystania z sali gimnastycznej? Czy ma być 
zapewniony dostęp do sali do czasu wykonywania prac modernizacyjnych? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Tak, dostęp ma być zapewniony. 

10. Pytanie 
Pytanie techniczne dotyczące udzielanych odpowiedzi. Czasami w projektach brak jest konkretnych 
sprecyzowań, na przykład dotyczących żaluzji, których nie ma wrysowanych w projekt. Zamawiający 
udziela informacji, że należy ten zakres doprojektować w taki sposób, żeby był optymalny dla 
Zamawiającego i że będzie to należało do zakresu Wykonawcy. W takim przypadku każdy z 
oferentów może w różnych zakresach różnie to wycenić i oferty nie będą w tym obszarze 
porównywalne. Czy Zamawiający uzupełni dokumentację o standardy. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający przyjmuje średni standard dla budynku konkretnego rodzaju, to co jest w 
budownictwie dopuszczone do obrotu biorąc pod uwagę szczególne wymagania dla takiego 
budynku jakim jest szkoła. Zamawiający doprecyzowuje, iż stolarka okienna znajdująca się na 
elewacji po stronie wschodniej i południowej powinna być w pełni wyposażona w 
żaluzje.  Wykonanie projektu naprawczego leży po stronie Wykonawcy.   

11. Pytanie 
Kosztorysy różnicowe w stosunku do dokumentacji - jeżeli kosztorysy będą w górę, a jest 
ograniczenie wzrostu ceny do 5%, to czy to jest w tych 5% dotyczących waloryzacji czy osobno 
waloryzacji i osobno innego wzrostu cen?  

Odpowiedź Zamawiającego 

Wartość wynagrodzenia w ogóle może wzrosnąć do 50%, przy czym waloryzacja to jest 5% z tych 
50%, a więc do 50% może wzrosnąć wartość wynagrodzenia wynikająca z umowy. Czyli waloryzacja 
5%, pozostałe 45% to są te roboty, ewentualnie dodatkowe, zamienne inne, które będą wynikały z 
procesu realizacji. Zapis taki jest w umowie. 

12. Pytanie  
Funkcjonowanie szkoły tymczasowej. Czy zakładany jest scenariusz wprowadzenia nauki 
dwuzmianowej? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Nie. 

13. Pytanie 
Czy termin końcowy jest możliwy do przesunięcia? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Terminy oparte są na sposobie finansowania przedsięwzięcia, nie są przewidziane możliwości 
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przesuwania tego terminu. 

14. Pytanie 
Biorąc pod uwagę obecną sytuację, terminy dostaw się zmieniają. Czy jest możliwe w tej sytuacji, z 
tytułu działania siły wyższej, przesunięcie terminu zakończenia inwestycji? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Pewne postanowienia dotyczące siły wyższej wynikają z umowy. Zaistnienie siły wyższej będzie 
powodować również skutki wynikające z przepisów. Na tym etapie trudno rozważać przesunięcie 
terminu zakończenia inwestycji z powodów, których jeszcze nie znamy. 

Sam fakt zmiany terminów dostaw (bez odniesienia się do przyczyn) nie może być traktowany jako 
siła wyższa. Każdy przypadek i jego skutki dla realizacji umowy będą badane indywidualnie.  

15. Czy rozszerzenie zakresu przedmiotu umowy mogłoby wpływać na ewentualne przedłużenie 
umowy? 

Odpowiedź: 

Jeżeli zakres umowy z jakiś przyczyn zostanie rozszerzony, wówczas jest to temat do dyskusji. 

16. Pytanie 
Czy termin składania ofert, z uwagi na składanie dodatkowych wyjaśnień, zostanie przesunięty?  

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający przyjmuje przedłużenie terminu w związku z tym, że pojawią się nowe okoliczności do 
przetargu, jako wniosek formalny.  

Zamawiający przedłuży termin składania ofert. Informacja zostanie opublikowana zgodnie z art. 137 
ust. 5 pzp.  

17. Pytanie 
Czy jest możliwość, żeby część szkoły funkcjonowała w kontenerach, a część w wynajętych 
pomieszczeniach? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Nie ma takiej możliwości. 

18. Pytanie 
Czy jest możliwość formalnego skrócenia terminu ważności oferty? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Ustawodawca określił maksymalne terminy związania ofertą. Zamawiający dopuszcza skrócenie 
terminu ważności oferty o 30 dni. Informacja zostanie opublikowana zgodnie z art. 137 ust. 5 pzp. 

 
 

z up. Zarządu Powiatu Pruszkowskiego  
 

/-/ Krzysztof Rymuza  
STAROSTA 

 


